COMISSÃO DE PREVIDÊNCIA, ASSISTÊNCIA SOCIAL,
INFÂNCIA, ADOLESCÊNCIA E FAMÍLIA.

REQUERIMENTO Nº , DE 2025

(Da Sra. Deputada Federal LAURA CARNEIRO)

Requeiro  a  Vossa  Excelência,  com
fundamento nos arts. 255 do Regimento
Interno  da  Câmara  dos  Deputados
requer  o  aditamento  ao  Requerimento
nº 26, de 2025 que “Requer a realização
de Audiência Pública com o objetivo de
discutir o tema: “Quando a Brincadeira
Vira  Tragédia:  O  Perigo  dos  Desafios
Digitais  para Crianças e Adolescentes”,
desta Comissão de Previdência”,

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, com fundamento nos arts.

255  do  Regimento  Interno  da  Câmara  dos  Deputados  requer  o

aditamento ao Requerimento nº 26, de 2025 que “Requer a realização

de Audiência Pública com o objetivo de discutir o tema: “Quando a

Brincadeira Vira Tragédia: O Perigo dos Desafios Digitais para Crianças

e Adolescentes”,  desta Comissão de Previdência,  Assistência  Social,

Infância, Adolescência e Família”, para convidar:

-  Presidente  da  Associação  Nacional  dos

Procuradores da República (ANPR);

- Instituto Alana.

Sala da Comissão, em 8 de maio de 2025.

*C
D2

57
94

84
37

90
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Laura Carneiro
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD257948437900

RE
Q

 n
.3

8/
20

25
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

8/
05

/2
02

5
13

:2
5:

47
.3

40
 -

CP
AS

F

Deputada Federal LAURA CARNEIRO

*C
D2

57
94

84
37

90
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Laura Carneiro
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD257948437900

RE
Q

 n
.3

8/
20

25
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

8/
05

/2
02

5
13

:2
5:

47
.3

40
 -

CP
AS

F

	COMISSÃO DE PREVIDÊNCIA, ASSISTÊNCIA SOCIAL, INFÂNCIA, ADOLESCÊNCIA E FAMÍLIA.